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ROYAT ARC ELECTRODES LIMITED
CIN: U3 1 1OOMH 1996PLCO96296
Reg. Office: 72 B, Bombay Ta-lkies Compound,
S.V. Road Malad West Mumbat -400064,

NOTICE

To,
The Members of I\,I/s. Royal arc Electrodes Limited

NOTICE is hereby given that the ANNUAL GENERAL MEETING of the Members of I\4/S.

Royal arc Electrodes Limited will be held at the Registered Office of the Company at72B,
Bombay Talkies Compound, S.V. Road, Malad West Mumbai City, Maharashtra 400064 on

Saturday, the 30th day of Septenrber, 2023, at 10:00 A.M. to hansact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

1. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company
for the Financial Year ended on 31't March, 2023, including the Audited Balance

Sheet as at 31't March, 2023, the Statement of Profit & Loss & Cash Flow for the year
ended on that date together with the Reports of the Board of Directors and Auditors
thereon.

2. To appoint director in place of Mr. Swagat Sanghvi (DIN: 01695341), who retires by
rotation and being eligible offer himself for re-appointment.

For, IVI/s. Royal arc Electrodes Limited

. Swagat Sanghvi
Whole Time Director
DIN:01595341

Mr. Hardik Sanghvi
Whole Time Director
DIN:00517415

Place: Mumbai
Date: 4th September, 2023

Maharashtra, India.



ROYAL ARC ELECTRODES LIMITED
CIN: U3 1 1OOMH 1996PLC.O96296
Reg. Office: 72 B, Borr,bay Talkies Compound,
S.V. Road Malad West Mumbai -400064,
Maharashtra, India.
Email : accounts(@royalarc.in

NOTES:

3.

4.

A member entitled to attend and vote at the meeting is entitled to appoint a proxy to attend
and vote instead of himself/herself and the proxy need not be a member of the Company.
A person can act as a proxy on behalf of members not exceeding fifty (50) and holding in
the aggregate not more than ten (10tZr) percent of the total share capital of the company
carrying voting rights. A member holding more than ten (1OZr) percent of the total share
capital of the comp.rny carrying voting rights may appoint a single person as proxy and
such person shall not act as a prory for any other person or shareholder.
The inskument of proxy in order to be effective should be duly stamped, completed and
signed and must be deposited at the registered office of the Company not less than 48 hours
before the time for holding the aforesaid meeting.
The Shareholders are requested to notify the change, if any, in their registered address to
the Company immecliately.
Members/ proxies should bring the attendance slip cluly filletl in for attending the meeting.
The copies of relevant documents can be inspected at the Registered Office of the Company
on any working day between 11.00 a.m. to 1.00 p.m. up to the date of Annual General
Meeting.
The members are requested to intimate to the company, queries, if any, at least 10 days
before the date of the meeting to enable the management to keep the required information
available at the meeting.
ln case of joint holders attencling the meeting, only such joint lrolder who is higher in the
order of names will be entitled to vote.

5.

6.

1,.

2.

3.

Encl:

Agenda for the Meeting
Proxy Form as in MCT 11

Attendance Slip ,ffi



ROYAL ARC ELECTRODES LIMITED
R.O.:72 B, Bombay Talkies Compound, S.V. Road, Malad West Mumbai City, Maharashtra 400054

CIN: U31100MH1996PLC096296 | Website: NA

FormNo. MGT-l1

Proxy Form

fPursuant to Seckon 105(6) of the Conrpanies Act, 2013 and Rule 19(3) of tlrc Companies (Management and

Name of the Member(s)

Registered address

E-mailld
Folio No

I/ We being the member of ............, holding.....shares, hereby appoint

1. Name: Email ID:
Address:

2. Name:

Signature:

Email ID:

Signature:
Adclress:

as my/our proxy to attend and vote (on a poll) for me/us and on my/our behalf at the Annual

General Meeting of members of the Company, to be held on Saturday,30th September, 2023 at10

A.M. at the registered office of the Company at 72 B, Bombay Talkies Compound, S.V. Road,

Malad West Mumbai City, Maharashtra400064, and at any adjournment thereof in respect of such

resolutions as are indicated in the Notice calling Annual Ceneral Meeting.

Signed this ..... Day of....... .....,2023

Signature of Shareholder

Name of Shareholder: ..

Signature of Proxy holder(s)

Name of Proxy holder(s):

Note: This form of proxy in order to be effective should be duly completed and deposited at the

Registered Office of the Company, not less than 48 hours before the commencement of the Meeting.

Administration) Rules, 20141

Name of the Company
CIN
Registered office

: Rovalarc Electrodes Limited
: U31100MH1996PLC096296

: 72 B, Bombay Talkies Compound, S.V. Road, Malad West Mumbai

Citv, Maharashtra 400064
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ROYAL ARC ELECTRODES LIMITED
R.O.:72 B, Bombay Talkies Compound, S.V. Road, Malad West Mumbai City, Maharashha 400064

CIN: U31 1 00MH1996PLC 096296 | Website: NA

Attendance Slip
(To be presented at the entrance)

ANNUAL GENERAL MEETING
Saturday, THE 30th DAY OF SEPTEMBER2l13

at72B, Bombay Talkies Compound, S.V. Road, Malad West Mumbai City, Maharashtra400064.

Folio No.:

Name of Member

Name of Proxy

Signature

Signature
If An

1,.

2.

Only Member/ Proxy holder can attend the meeting.
Member/ Proxy holder should bring his/her copy of the Annual Report for reference at the
Meeting.

o
l\------



ROYAL ARC ELECTRODES LIMITED
CIN: U3 1 1OOMH1996PLCO96296
Reg. Office: 72 B, Bombay Talkies Compound,
S.V. Road Malad West Mumbai -400064,
Maharashtra, India.
Email : accounts(Erolralarc . in

DIRECTORS' REPORT
To,
The Members,
ROYAL ARC ELECTRODES LIMITED
72 B, Bombay Talkies Compound,
S.V. Road Malad West
Mumbai City
Maharashtra - 400064

Your Directors have pleasure in presenting the Annual Report, together with the
audited financial statements for the financial year ended on 31't March, 2023.

1) FINANCIAL RESULTS:

The following are the financial results of the Company for the year ended on 31't March,
2022.

Amount in Thousands

2) PERFORMANCE OVERVIEW:
The Company is carrying its activities in manufacturing of Welding Electrodes, COz
wire, Tig wire, Flux core wire and Grinding \Atrheels. The total sales and other income of
the Company were Rs.9,80,347.41,/- Thousands during the period under review as

Particulars
fear ended on
]L't March,2023

Year ended on
lL't March,2022

Sales & Other Income
Less: Expenses

9,80,347.41

-8,23,505.73

6,48,222.79

-5,91.,847.75

Profit (Loss) Before Depreciation& Finance
Costs
Less: Finance Costs

1.,56,UL.68

-6083.57

56,375.04

-9,753.04

Profit / (Loss) Before Depreciation & Tax
Less: Depreciation
Add: Prior Period Items

1.,50,758.11.

-1,8520.69

46,622
-17,839.68

Profit / (Loss) before Tax
Less: Income Tax

Deferred Tax
Short Provision of IT of Earlier Year

1.,32,237.42

36,966.3L

1,686.48

28,782.32

8,509.47

939.3L

Profit / Loss for the period 96,957.59 21.,21.2.1.6



compared to Rs. 6,48,222.L9/- Thousands of the previous financial yeat 202'1,-22.The net
profit of the Company for the year increased to Rs. 96,957.59/- Thousands as compared
to that of Rs.2L,21,2.1,6/ - Thousands during the previous financial year. Your Company
is committed to steady and sustainable grorvth of the Company and in spite of changes
in tax structures and certain migrations due to change in policies by the current
government your Company has strived to maintain the growth momenfum.

3) DIVIDEND:
Your directors have not recommended any dividend during the year with a view to
conserve the resources of the Companv for various expansion plans.

4) DEPOSTTS:
During the year under report, your Company has not accepted any fixed deposits from
the public which attract the provisions of Section 73 of the Companies Act, 2013 and the
Companies (Acceptance of Deposit) Rules,2014.

5) TRANSFERTORESERVE:
No amount is proposed to be transferred to General Reserve Account of the Company.

6) DTRECTORS',RESPONSIBILITYSTATEMENT:
Pursuant to section 134(3)(c) of the Companies Act, 2013, the Directors confirms that:

b.

In the preparation of the annual accounts for the year end at that date, the
applicable accounting stanrlarrls have been followcd along with proper
explanation relating to material departures;
the Directors have selected such accounting policies and applied them
consistently and made judgments and estimates that are reasonable and prudent
so as to give a true and fair view of the state of aJfairs of the Company at the end
of the financial year and of the profit and loss of the company for that period;
the Directors have taken proper and sufficient care for the maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provisions of this Act for
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting fraud
and other irregularities;
the Directors have prepared the annual accounts on a 'going concern' basis; and
the directors had devised proper systems to ensure compliance with the
provisions of all applicable laws and that such systems were adequate and
operating effeciively.

CONSERVATION OF ENERGY AND TECHNOLOGY ABSORPTION &
FOREIGN EXCHANGE EARNING/OUTGO:

d.
e.

c.

n

(A) Conservation of energy
(i) the steps taken or impact on conservation of
energy

The Company continues efforts
with regard to energy
conservation and management
tfu ough improved manufacturing

(ii) the steps taken by the company for utilizing
alternate sources of energy

*'OZ



(iii)the capital investment on energy
conservation equipments

technologies and rationalization.

(B) Technology absorption
(i) the efforts made towards technologv
absorption

The Company
any technology

has not imported
during the year.

(ii) the benefits derived like product
improvement cost reductiory product
development or import substitution
(iii) in case of imported technology (imported
during the last three years reckoned from the
beginning of the financial year)
(a) the details of technology imported;
(b) the year of import;
(c) whether the technology been fully absorbed;
(d) if not fully absorbed, areas where
absorption has not taken place, and the reasons
thereof; and
(iv) the expenditure incurred on Research and
Development
(C) Foreign exchange earnings and Outgo
The Foreign Exchange earned in terms of actual
inflows during the year and

The Foreign Exchange outgo during the vear in
terms of actual outflows

1. Total Foreign Exchange
Earnings (Value of Exports) Rs.

1,71,236.44 / - Thousands

2. Total Foreign Exchange outgo
(Value of Import) Rs.

28,750.62/ - Thousands

8) TNFORMATTON OF EMPLOYEES:
No Employee was drawing salarv in excess of limit prescribed under Section 134 read
with Rule 5(2) of the Companies (Appointment & Remuneration of Managerial
Personnel) Rules, 201.4, during the year or part of the year under review.

9) NUMBER OF MEETINGS OF BOARD:
During the Financial Year under review, the Board of Directors duly met Eleven (11) times
on 13th April, 2022, 12th May, 2022, 21st July, 2022, 3rd August, 2022, 3rd September,
2022,5th November,2022,21st November, 2022,9th January,2023,20th January,2023,
23rd January,2023 and 13th March, 2023 to transact various agendas from time to time.

The Board of Directors confirms the compliance of the requirements of the Secretarial
Standard issued by Institute of Company Secretaries of India and notified by the Ministry
of Corporate Affairs. Intimation of the Board Meeting and committee meeting are given
well in advance and communicated to all the Directors. The notices of all the Board



Meetings were sent in advance to all the Directors. The Prescribed quorum was present
for all the Meetings.

10) SIGNIFICANT MATERIAL ORDER PASSED BY THE REGULATIONS:
There were no significant material orders passed by the regulators or courts or
Tribunals impacting the going concern status of the Company and its operations in
future.

11) BOARD OF DIRECTORS AND KEY MAGERIAL PERSONNEL:
Mr. Bipin Sanghvi (DIN: 00462839) was appointed as Managing Director of the
Company for a period of 3 (Three) years corunencing from 1st April, 2021 to 31* March,
2024, at a maximum remuneration of up to Rs. 7,00,000/- per month. Mr. Swagat
Sanghvi was appointed as \Mhole Time Director of the Company for a period of 3
(Three) years commencing from 1.t April,2021 to 31st March, 2024, at a maximum
remuneration of up to Rs. 7,00,000/- per month. Mr. Hardik Sanghvi (DIN: 00617415) as
\ /hole Time Director of the Company for a period of 3 (Three) years col nencing from
1* April, 202'1. to 31"t March,2024, at a maximum remuneration of up to Rs. 200,000/-
per month. Further, during the year under review, the said limit of remuneration for all
the 3 directors was increased from Rs. 7,00,000/ - per month to Rs. 12,50,000/ - per
month or lump sum amount in any case shall not exceed Rs. -1,50,00,000/ - during any
financial year i.e. from 2022-23 till the date of end of their term i.e. on 31st March, 2024
and resolution effecting the same was passed in the Extra Ordinary Ceneral Meeting of
the Company held on 15th February,2023.

The office of Mr. Swagat Sanghvi (DIN: 01695341) shall be liable to retire by rotation at
the ensuing Annual General Meeting, and being eligible offers himself for re-
appointment. The Board of Directors recommends their reappointment at the ensuing
Annual General Meeting.

The Company is not required to appoint Company Secretary, Chief Financial Officer or
Chief Executive Officer as per the requirement of the provisions of Section 203 of the
Companies Act, 2013.

12) EXTRACTOFANNUALRETURN:
Pursuant to Companies (Amendment) Act, 2077 the Companies are not required to
attach Extract of Annual Return in Form MGT-9, however, if the Company is
maintaining any website then in such case the Company is required to place copy of
Annual Return on the website of the Company and web link of the same shall required
to be given in Director's Report pursuant to provisions of Section 92(3) of the
Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration)
Rules, 2014. In our case the Companv is not having any official web site and hence
requirement of placing Annual Return on the web site of the Company is not
applicable.

@as
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13) MATERIAL CHANGES AND COMMITMENTS:
During the year there were no material changes ancl commitments affecting the
financial position of the Company which have occurred between the end of financial
year of the Company to which the financial statements relate and the date of the Board

of Director's report.

14) AUDITORS AND AUDITORS',REPORT:
N{/s. BAGADIYA & JAIN., Chartered Accountant, Ahmedabad, (Firm Registration

No.: 128719W),were appointed as statutorv auditors of the Company in the Annual

General Meeting of the Company held on 31st December 2020 to hold the office as a

statutory auditors for a period of five (5) years from the conclusion of that i.e' 24th

Annual General Meeting till the conclusion of 29th Annual General Meeting of the

Company to be held in 2025 at remuneration as rury be decided by the board in

consultation with statutory auditors, subiect to ratification by the members at the every

subsequent Annual General Meeting. Hort'eve'r, Pursuant to the Ministry of Corporate

Affairs (MCA) notification, no ratification of appointment of statutory auditors at every

Annual General Meeting is required. Accordingly, the Company is not required to pass

any resolution pertaining of the appointment of Statutory Auditors in any further

Annual General Meeting.

15) AUDITORS'QUALIFICATON:
The Board has duly reviewed the Statutory Auditor's Report on the Accounts. The

explanation to the Audit Qualification in emPhasis of matter is below:

a. Emphasis oI Mattet: Duing the perioil uniler reoieu, the company has granteil loans to
Directors in contraaention of the prooisions of Section 185 of the Act, afiil the
maximum afiount outstaniling thereof is Rs. 4,74,63,10U-. At the year end the loans
were repaid.

Reply to Auilitors' Obsent ation:

The management feels that it is essential to justify the nature of transaction. The two
groups viz., Sanghavi Family and Shetty Family who were promoters have entered into
Memorandum of Understanding (MOU) n,here in Shetty Family has agreed and
voluntary with the consent of all other co-promoters and relatives of Shetty Family
decided to quit the Company and all the business affairs. As a part of such MOU
clauses, one of the clauses has a provision to clear the amount to outgoing
promoters/shareholders and consequently to square of all such amount to Shetty
Family the Loans have been taken by both the Family to settle the business transactions
and to handover the peaceful possession and ownership to sanghavi Family. The
amount was inJact required to be paid by Sanghavi Family to shetty Family to acquire
such ownership and therefore the sanghavi Family had taken loans from company and
paid off to shetty Family in the ordinary course of business to repay the vg!1q1ion

,o\
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arrived at to outgoing promoters. The management is aware about such transaction and
is committed to square off the same promptly in the books of the company.

The Board has duly reviewed the Statutory Auclitor's Report on the Accounts. The

observations cornments and notes of Auditor are self explanatory and do not call for
any further explanation/clarification.

16) DETATLS REGARDTNG SUBSTDTARY/ASSOCTATES/JOTNT VENTURE
COMPANIES:

During the year, it has been reviewed that, there has been no Company which became or
ceased to be Company's Subsidiary, Joint Ventures or Associate Companies and hence
Form AOC-1 is not applicable to the Company.

ln PERFORMACE AND FINANCIAL POSITION OF ASSOCTATE IOrNT
VENTURE OR SUBSIDIARY COMPANIES:

The Company does not have anv Associate or Joint Venture or Subsidiary Companies;
hence disclosure requirement with respect to performance and financial position of such
Associate or Joint Venture or Subsidiary Company is not applicable during the year under
review.

18) REASONS FOR REVISION OF FINANCIAL STATEMENT OR REpORT:
During the year, the financial statements or report was not revised. Hence disclosure
requirement is not applicable.

19) INDEPENDENTDIRECTOR:
Our Company is not covered under class of Company as prescribed under Section 149(3)

of the Companies Act, 2013 read with Rule 4 of Companies (Appointment and
Qualification of Directors) Rules, 2014, hence, no disclosures required under sections
134(3)(d), Section 149(6) and 149(10) of the Companies Act, 2013.

20) DETAILS OF ADEQUACY OF INTERNAL FINANCIAL CONTROLS:
The Company is well equipped with adequate internal financial controls. The Company
has a continuous monitoring mechanism which enables the organization to maintain the
same standards of the control systems and help them in managing defaults, if any, on
timely basis because of strong reporting mechanisms followed by the Company.

21) FORMAL EVALUATION BY BOARD OF ITS OWN PERFORMANCE:
Being an unlisted Company or having a paid up capital of less than Rs.25 Crores, the
Statement in respect of Formal Evaluation by the Board of its own performance and that
of its committees and individual directors are not applicable to the Company.

22\ ISSUE OF EQUITY SHARES WITH DIFFERENTIAL VOTING RIGHTS /
SWEAT EQUITY SHARES/ EMPLOYEE STOCK OPTION SCHEIITE

@l-..sN
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During the year under review, the Company has not issued any equity shares with
differential voting rights or sweat equity shares or employee stock option scheme.
Hence disclosure regarding the same is not required to be given.

23) VrGrL MECHANTSM:
As the Company is neither listed Company nor falling under criteria laiddown under
rule 7 of Companies (Meetings of Board and its Powers) Rules, 2014, hence the vigil
mechanism is not applicable to the Company during the financial year under review.

24) DISCLOSURE UNDER THE SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT
WORK PLACE (PREVENTION, PROHIBITION AND REDRESSAL) ACT,
2013:

The Company has an Anti Sexual Harassment Policy in line with the requirements of
The Sexual Harassment of Women at the Workplace (Preventiory Prohibition &
Redressal) Act, 2013. Internal Complaints Committee (ICC) has been set up to redress
complaints received regarding sexual harassment. All employees (permanen!
contractual, temporarv, trainees) are covered uncler this policy.

There was no case reported under the Act cluring the financial year under review.

25) CORPORATE SOCTAL RESPONSTBTLTTy (CSR):
The Company is not covered under class of Companies as specified under Section 135
of the Companies Act, 2013, hence, reporting requirement pertaining to CSR Comrnittee
and CSR is not applicable to our Company during the year uncler review under section
Sec 134(3)(o) read with Rule 9 of Companies (Accounts) Rules,2014 and Section 135 of
the Companies Act, 2013.

26) ANALYSIS OF REMUNERATION:
The Company is not listed on any recognized stock exchange; hence disclosure
regarding the ratio of the remuneration of each Director to the median employee's
remuneration and other details are not applicablc b the Company.

27) pOLrCy ON DTRECTOR'S APPOINTMENT & REMUNERATTON:
Requirement of Nomination and Remuneration Committee is not applicable to the
Company; however, the Company's remuneration policy is directed towards rewarding
performance based on review of achievements periodically. The rernuneration policy ii
in consonance with the existing industry practice.

28) RISK MANAGEMENT POLICY:
As- per the applicable requirements of the Companies Act, 2013 a risk management
policy/plan of the Company is to ensure sustainable business growth with stability and
to promote a pro-active approach in reporting, evaluating and iesolving risks associated
with the business. In order to achieve the key obleitive, the policy establishes a
structured and disciplined approach to Risk Management, in ordei to guide decisions
on risk related issues. In toclay's challenging and iompetitive environrirent, strategies
for mitigating inherent risks in accomplishing the growth plans of the Company are



imperative. The common risks inter alia are: Regulations, competitiory Business risk,
Technology obsolescence, Investments, retention of talent and expansion of facilities.
Business risk, inter-alia, further includes financial risk, political risk, fidelity risk, legal
risk. As a matter of policy, these risks are assessed and steps as appropriate are taken to
mitigate the same.

29) CORPORATEGOVERNANCE:
Our Company is unlisted entity; hence the requirement of Corporate Governance is not
applicable to our Company during the financial year under review.

30) RECONCILIATION OF SHARE CAPITAL AUDIT:
As per Rule 9.A sub-section (4), Every unlisted public company shall facilitate
dematerialisation of all its existing securities bv making necessary application to a

depository as defined in clause (e) of sub-section (L) of section 2 of the Depositories Act,
1996 and shall secure International security Identification Number (ISIN)for each type
of security and shall inform all its existing security holders about such facility.

Being a Public unlisted Company, Your Company has appointed Maashitla Securities
Private Limited as your RTA to facilitate dematerialisation of all its existing securities
by making necessary application to a depositorl'.

Your Company has also filed form PAS-6 with all the details such as ISIN, details of
capital, Details of changes in share capital half-yearly with the ROC during the period
under review. And as per their report dated 15th May,2023, total physical share is Nil,
shares held in DEMAT mode- NSDL are 1819900 and in DEMAT mode - CDSL are 100

as on 31't March 2023.

Your company is continuously complying with all the norms and makes timely
payment of fees (admission as well as annual) to the depository and registrar and share

transfer agent as in accordance with the agreement executed between the parties.

31) PARTICULARS OF LOANS, INVESTMENTS OR GUARANTEES UNDER
SECTION 186 OF THE COMPANIES ACT, 2013:

No Loans, Investments or Guarantees made by the Company Pursuant to provisions of
section 186 of the Companies Act, 2013, during the year under review. Further, loans

granted to the parties have been mentioned in the notes to the financial statements
forming part of the Annual Report.

32) RELATEDPARTYTRANSACTION:
A11 the related party transactions entered by the Company were on armsJength base, in
ordinary course of business and non-material in nature; hence disclosure required in
Form AOC-2 is not applicable to our Company for the financial year under review.

33) ACKNOWLEDGEMENT:
Your Directors would like to expless their sincere appreciation of the co-operation and

(o



assistance received from the shareholdcrs, financial institutions, bankers and other
business constituents during the year under review. Your Directors also wish to place
on record their deep sense of appreciation for the commitment by all officers and staff
for their continued support during the year.

For l\4/s. Royal arc Electrodes Limited

)4.>1--
Mr. Hardik Sanghvi
Whole Time Director
DIN:00617415

Place: Mumbai
Date: 4th September, 2023

Encl: As above

i Swagat Sanghvi

DIN:01695341
Whole Time Director



Bnqndiyn & Inir
C[rqn t r nrd Arcourrl'rrs

Independeol Auditor's R€port

To the Members ofRoyal Arc f,lectrodes Limited

Report on the audit ofthe Financial Statements

Opinion

we have audited the accompanying financial statements of Royal Arc f,lectrodes Limited ("the

Company"). which comprise the Balance Sheel as at ilst March 2023. the Statement of Profit and

Loss and Statement Cash Flo$'Statement for lhe year then ended, and notes to the financial

statemenls, including a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the

aforesaid fina.ncial statements gives the informalion as required by the Companies Act,2013 ('the

Act') in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the AccountirS

Standards prescribed under section IJJ ofthe Act read with the Companies (Accounting Standards)

Rules.20l5, as amended, ("AS") alld other accounting principles generally accepted in India, ofthe
state ofaffairs ofthe Company as at March 31, 2023 its profit and its cash flows for the year ended on

that date.

Basis ofOpinion

We conducted our audit of the financial stalements in accordance with lhe Standards on Auditing

specilied under section 143(10) ol the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are

further described in lhe Auditor's Respons ibi lities for the A .lit of the Financial Statemena section of
our report. We are independent ofthe Company in accordance with the Code of Ethics issued by the

Institute of Chartered Accountants of lndia (ICAI) together with the ethical requirements that arc

relevant to our audit oi the financial statcments under the provisions of the Act and the Rules made

thercunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requarements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.n the financial statements.

Information oth€r than the financial statements and auditors' report thereon

The Company's board of directors is responsible for the preparation of the other information. The
other information comprises the information included ir the Board's Report including Annexures to
Board's Report. Business Responsibility Report but does not include the financial statements and our
auditois report thereon.

Our opinion on the linancial statemc ts does not cover the olher information And we do not exprels
any tbnn ofassurance conclusion lltereon e

ao fRl:124719V
AIITrIEDABAD

908, Adiq/a Buildint, Nr Gruh Finah<c,8/h. sardar Patcl Scva samaj, Otf. C.c. Road. Navra
Ahmcdabad - 180006. Telc : 079-40070867, 91948970867, 07 9-26560857 / 58

Email : bjebatadi/anjain.(om htg://www.batadi),,anjain.<om



In connection with oul audit of the financial statements, our responsibility is to read the other

information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with
the standalone financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or
otherwise appears to be materially misstat€d.

Il based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this
other information, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Management's responsibility for the linancial statements

The Company's Board ofDirectors is responsible for the matters stated in section 134(5) ofthe Act,

$ith respect to tlle preparation ofthe underlying financial statements that give a true and fair view of
the financial position, financial pertbrmance, and cash flows ofthe Company in accordance with the

accounting principles generally accepted in Indi4 including the accounting Standards specified under

section 133 ofthe Act. This responsibility also includes maintenance ofadequate accounting records

in accordance with the provisions ofthe Act for safeguarding ofthe assets ofthe Company and for
preventing and detecting frauds and other inegularities; selection and application of appropriate

accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequat€ internal financial conkols, that were operating

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the linancial statements that give a true and fair view and are free

lrom material misstatement, whether due to lraud or error.

The board ofdirectors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Arditor's responsibilities for the audit ofthe Iinancinl statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole

are free from material misstat€ment, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's rcport that

includes our opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an

audit conducted in accordance rvith SAs will always detect a material misstatement when it exists.

Misstatements can arise fi1)m fraud or error and are considered material if, individually or in the
aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of userc taken on
the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional scepticism throughout the audit. We also:

ldeniry and assess the risks of material misstatement ofthe financial statements, whether due to
fraud or enor, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit
evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not
detecting a material misstatemelt resulting from fraud is higher than for one resulting from error,

In preparing the financial starements, management is responsible for assessing the Company's ability

to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going concem and using

the going concem basis ofaccounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

1,
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as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentstions, or the override
of intemal control.

Obtain an understanding of internal control relevanl to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances- Under section 143(3)(i) ofthe Companies
Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has

adequate intemal financial controls system in place and the operating effectiveness of such

controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the approp ateness of management's use of the going concem basis of accounting

and, based on the audit evidence obtained, whether a mate al uncertainty exists related to events

or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as 6 going

concern. Ifwe conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our

auditor's repon to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are

inadequale, to modiry our opinion. our conclusions are based on the audil evidence obtained up

to the date ofour audilor's report. However, liture events or conditions may cause the Company

to cease to continue as a going concem.

Evaluate the overall presentalion, structure and oontent ofthe financial statements, including the

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events

in a manner that achieves fair presentation.

we communicate with those charged with govemance regarding, among other mafters, the planned

scope and timing of the audit and significant audit findings. includi[g any significant deficiencies ir
inlemal control thal we identi! during our audit.

we also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant

ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and

other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable,

related safeguards. From the matters communicated with those charged with govemance, we

determine those matte$ that were ofmost significance in the audit ofthe financial statements ofthe
current period and are therefore the key audit mafters. We describe these matters in our auditor's

report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare

circumstances, we determine that a matter should not be communicated in oul repon because the

adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest

benefits of such communication

Report on Other Legal and Regulrtory Requirements.

L As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2020 ('1he Orde.") issued by Central
Govemment of lndia in tems of section 143 ( I I ) of the Companies Acl, 2013('the Acf'), we give in
the Annexure hereto a statement on the matters specified in Paragraphs 3 and 4 ofthe said Order.

2. As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that

lR[: l28719V
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we have obtained all the information and explanations which to the best ofour knowledge and beliet'
were necessary for the purpose ofour audi!;

(a) In our opinion, proper books of accounts as rcqui.ed by law have b€en kept by the Company so

far as appears from our examination ofthose books.
(b) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and Statement of Cash Flow dealt with by

this Report are in agreement with the books ofaccount.

(d) On the basis of the w tten representations received from the directors as on March 31,2023,

taken on record by the Board of Directors, none ofthe directors is disqualified as on March ll,
2023, from being appointed as a director in tems of Section 164(2) ofthe Act.

(e) with respect to the adequacy of the intemal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effbctiveness of such controls, refer to our separate Report in

"Annexure 8",

(f) With respect to the other mafters to be included in the Auditon' Report in accordance with Rule

I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our

information and according to the erplanations giren to us:

i. The company is not having any pending Iitigation cases going on which have impacl in its

financial statements as ofMarch 31,2023;

ii. In our opinion and as per the information and explanations provided to us the company did

not have any long-term contracts including derivative contaacts for which there were any

material foreseeable losses:

iii. There is no amount which is required 1o be lransferred, to the Investor Education and

Protection Fund by the Company

a) The Management has represented that, to the best of ils knowledge and beliel no funds

have been advanced or loaned or i[\,ested (either from borowed funds or share

premium or any other source or kind offunds) by the company to or in any other person

or enrity, including foreign entities ("intermediaries"), with the understanding, whether

recorded in writing or otherwise, that the intermediary shall, whether, directly or

indirectly lend or invest in other p€rsons or entities identified in any manner whatsoever

by or on behalf of rhe company ("Ultimate beneficiaries") or provide any guamntee,

security or the like on behalfofthe Ultimate beneficiaries;

b) The Management has represented, that, to the best of ils knowledge and belief, no

funds (which are material either individually or in the aggregate) have been received by
the Company from any person or entity, including foreign entity ("Funding Panies,,),_
with the understanding. rvhether recorded in writing or olherwise, that the Company

(c) In our opinion, the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss and the Cash Flow Statemenl

comply with Accounting Standards notified under the Section ll3 ofthe Act, read wilh Rule 7 of
theCompanies (Accounts) Rules, 2014.

iv.
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shall, whether, dircctly or indirectly, lend or invest in other persons or entities idenlified
in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party ("Ultirnate

Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf ofthe Ultimate
Beneficiaries;

c) Based on the audit procedures that have been considered reasonable and appropriate in
the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the

representations under sub-clause (i) and (ii) ofRule l1 (e), as provided under (a) and (b)

above, contain any material misstatement.

The company has not declared or paid any dividend during the year and has not proposed

any final dividend for the year.

For, B@iyr &.hin
Clornnrd rccoomams

FRN: l287l9W
-_)-v3

?
Rishit Bagadia

Partner
M. No. 123327

trDlN: 23123327B(;QvYF,l6,l{

Place r Ahmedabad

Date : 04109/2023
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(i)

ANNEXUR,E TO THE INDf,PENDENT AUDITOR'S REPORT
(Referred to in prrrgraph I under'Report on Olher Lcgal rnd Rcgulatory Requirements'

section ofour rcporl ofeven dale)

a)
(A) The company has maintained reasonable records showing full pafiiculars, including

quantitative details and situation of Property, Pl6nt and Equipment on the basis of
available information.

(B) The company has maintained prop€r records showing full paniculars ofintangible assets

b) The Company has a program of ve.ification to cover all the items of Property, Plant and

Equipment (PPE) in a phased manner which, in our opinion, is reasonable having regard to

the size ofthe company and the nature of its assets. Pursuant to the progmm, certain PPE wer€

physically verified by managemenl during the year. According to the information and

explanations given to us, no material discrepancies were noticed on such verification.

Details of
lmmovable

Assets

N.me ofBank
Available

documents

for verification

Land &
Building

HSBC Bank l.imited

Exclusive charge on lndustrial property located at

Plot No. 6, SurveyNo.gllPaiki-4 ofVillage Zaroli,

Bhilad Road, Valsad, Gujarat - 196105

Ce(ified list and

photocopies of
documents

d) Company has adopted historical cost model for accounting for Property, Plant and Equipment,

hence no revahration has been carried out by the company.

e) According to information and explanations given to us and as a result ofour audit procedures,

in our opinion, no proceedings have been initiated or are pending against the company for
holding any Benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of
1988) and rules made thereunder.

a) As explained to us, the inventory has been physically verified during the year by the
Management at reasonable intervals. In our opinion and based on information and
explanations given to us, the coverage and procedure of such verification by the Management
is appropriate having regard to lhe size ofthe Company and the nature of its operations. No

0q

(ii)

discrepancies of I0% or more in the aggregate for each class of inventories were noticed

IRlt i l287t9il

c) According to the information and explan.tions given to us, original title deeds of following

immovable properties have been lodged with bank for obtaining secured loans as per details

given below:



such physical verification of inventories procedures performed as applicable, when compared
with the books ofaccount.

b) According to information and explanations giver-to us and relevant records produced, lhe
company has been availing sanctio[ed $orking capital credit l'acililies of Rs 11.50 crores

during the year, from banks or fillallcia] institulions on the basis ofsecurily ofcurrent assets.

As per records verified by us, in oLrr opinioD, rhe said quanerly statemenls filed with the bank

are nol in agreement with lhe books of accounts of the company. The quanerly variances of
the Trade receivables and Trade payables with the quaderly stock statements submitted viith
the Bank is as underi

(Rs. in'000)

The Company does not have a system ofcarrying out invenlory valuation on a quanerly basis
'Ihcrelirrc, the valne ofStocl gilen to the bank is not included in above table.

c) According to the information and erplanations given to us and on the basis of our

exanrination of the records of the Company. the Conpany has not rnade any investmelts,

provided guarantee or security or granted any loans or advances in the nature of loans.

secured or unsecured, to companies. firms. limited liability pannerships or any other panies

dufln-q lhe year. Accordinult-'prc\isiolls ot clauses ](iiiXa) lo (l) ol lhe Ordcr are nol

applicable to the Company.

During the period uader rcvie\a, the company has gra ed loons to directors in contrayention
of the provisions o/ Section lll5 of the Act, and the matimum amount outstanding thereol is

Rs. 1,71,63,102 /-. At the year end the lodns y)ere repaid-

The company has not made a[y investments specified under Section 186 during the year.

hence the repo(ing under clause i(i\) in respect ol section 186 is not applicable to rhe

Paniculars Qurne
,\mount ns prr Anx,unl as rrported

iI lhe quarterly
stat€menl

Anr0unl of
difftrencr

I 1,54,04 t.72 r.51,875.12 t66.60

r.70.508.68 1.69.801 0l 101 6',7

l 2.0r.968.02 2,01.292.72 675 10

{ r.6 r,24i 22 r,6 r,039.7 r l0l 50

Trade
Pa)ables

I 5i,156.72 55.t96.',7 7 (J0.04)

7E.E97 E,l 78.234.00 661 lll
l ili.958 r{ 5,,-.816 l0 t.I I r).1

.l 59,916.6i 54,504.92 5,41L7l
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(iv) Based on our examination ofrecords and according to the information and explanations given

to us, the Company has not accepted any deposits or amounts which are deemed to be

deposits within the meaning ofsections 73 to 76 ofthe Companies Act and the relevant rules

made thereunder. Hence, reporting under clause 3(v) ofthe Order is not applicable.

The maintenance ofcost rccords has not b€en specified by the Central Govemment under suE
section ( I ) of section I 48 of the Compan ies Act, 20 I 3 for the business activities carried out
by the Comp6ny. Hence, reporting under clause (vi) of the Order is not applicable to lhc
Company.

(v)

(vi)

a) The Company is regular in depositing with appropriate authorities undisputed statutory dues

including Goods and Services Tax, provident fund, employees'state insurance, income-tax,

cess and other statutory dues applicable to it. Accordin8 to the information and explanations

given to us and based on audit procedures performed by us, no undisputed amounts payable in

respect ofthe statutory dues were outstanding, at the year end, for a period of more than six

months from the date they became payable except for the following;
(Rs. in 1000)

Nanle ofStatule
Period to which the

amount relates
Amount

Professional Tax Act. I987 FY 2020-21 28.26

Professional Tax Act. 1987 Fy 2022-23 1.00

b) According to the information ard explanations given to us, details of dues which have not

been deposited as on March J l. 2023 on account ofdisputes are given below:

(Rs. in '000)

Name of the
Statue

Nature of
Dues

Disputed
Amount (net off
appeal deposits)

Period to which the
amount relates

Forum where
disput€ is pending

Mahamshtra Value
Added Tax

VAT 13,024.82 FY 2004-05
Maharashtra Sales

Tax Tribunal

(vii) According to the information and explanation given to us, the company has not surendered or

disclosed any transaction, previously unrecorded in the books of account, in the tax

assessments under the lncome Tax Act, 1961, as income during the year. Accordingly,

reponing under clause 3(viii) ofthe order does not arise.

a) According to the information and explanation and as verified from books of accounts, the

company has not defaulted in repayment ofloans or interest thereon to any lender.

b) According to the information and explanations given to us, thi: company has not
declared wilful defaulter by any bank or financial institution or government or

been
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(ix)

govemment authority. Accordingly, reporting under clause 3(ix) (b) of the order does not

c) To the best ofour knowledge a'rd b€lief, in our opinion, term losns availed by the Company

were, applied by the Company during the year for the purposes for which lhe loans were

obtained.

d) According to the information and explanations given to us and on an overall examination of
the balance sheet ofthe company! we report that no funds have been mised on shon-term

basis which has been used lor long-term purposes by the Company. Accordingly, clause

3(ix)(d) of the Order is not applicable.

e) According to the informatio, and explanations given to us and on an overall examination of
the financial statements ofthe Company, we report thal the Company has not taken any funds

from any entity or person on account of or to meet the obligetions of its subsidiaries as

defined under the Companies Act, 2011. Accordingly, clause 3(ixxe) of the Order is not

applicable.

f) Based on our audit procedures and on the basis of information and explanations given to us,

during the ye6r the Company has not raised any funds on lie pledge of securities held in its

subsidiaries, joint venturc and associales and hence reporting under clause 3(ixx0 of the

Order is not applicable to the Company.

a) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer

(including debt instruments) during the year and hence reporting under clause 3(xxa) of the

Order is not applicable to the company.

b) The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or

convertible debentures (fully or partially or optionally convertible) during the year and hence

reporting under clause 3(xxb) ofthe Order is not applicable to the company.

b) To the best ofour knowledge and information available with us ther€ is no instance of fraud

reportable unde. sun-section (12) ofseclion-l43 ofthe Companies Act has been filed by the

auditors in Form ADT4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and AuditoB)
Rules.20l4 wilh the Central Covemment.

c) As per information and explanation given by management, there were no \rhistle blower

complaints received by the Company during the year and up to the date ofthis report.

The Company is not a Nidhi Company as per the provisions of the Companies Act 20_LL
Therefore, the re4uirement to repon on clause 3(xii)(a{b)(c) of the Order are not anlliT@\
the Company. /.5/ \, -l

q

(\i)

(x)

a) Based on examination of the books and records of the Company and accordinS to the

information and explanations given to us, considering the principles ofmateriality as outlined

in the Standards on Auditing, we report that no fraud by the Company or on the Company has

been noticed or rcported during the course ofthe audit.

I



(xii) In our opinion and according lo the information and explanation given to us, based on our

examination of the records of the company, transactions with the relaled parties are in
compliance with section I EE ofthe act where applicable and details ofsuch trans&ctions have

been disclosed in the financial statemerts as required by the applicable accountinS standards.

Further, as the company is an unlisted public company, the provisions ofsection -177 relating

to audit committe€ is not applicable.

(xiii) ln our opinion and based on our examination, the company does not have an intemal audit

system and is not required to have an intemal audit system as per provisions ofthe Companies

Act, 201J and hence the reporting under claus€ 3(xivxaxb) ofthe order is not applicable.

(xiv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of
the records of the Company, the company has not entercd into non-cash transactions with its

directors or persons connected with him and hence the provisions of section 192 of the

Companies Act, 2013 are not applicable to the company. Accordingly, clause 3(xv) of the

Order is not applicable.

(xv) The Company is not required to be registercd under Section 45JA of the ReseNe Bank of
India Act 1934. Hence, reporting under clause 3(xvi)(a), (b) and (c) of the Order are not

applicable. In our opinion, as the company is not a Core Investment Company, the clause

l(xviXd) ofthe order is not applicable.

(xvi) Based on our examination of thc records and according to the information and explanation

given to us, the Company has not incuned cash losses during the financial year and in lhe

immediately preceding fi nancial year.

(xvii) There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Accordingly, clause

3(xviii) ofthe Order is not applicable to the Company.

(xviii) on the basis ofthe financial ratios disclosed iI note 36 to the financial statements, ageing and

expected dates of realization of financial assets and payment of financial liabilities, other

information accompanying the financial stalements, our knowledge ofthe Board of Directors

and management plans and based on our examination of the evidence supporting the

assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material

uncertainty exists as on the date ofthe audit report that Company is not capable ofmeeting its

liabilities existing at the date ofbalance sheet as and when they falldue within a period ofone
year from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assumnce as to the

future viability ofthe Company. We funher stale that our reponing is based on lhe facts up to
the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assumnce that all
liabilities falling due within a period of one year from the balance sheet date, will get

c
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(xix) ln our opinion and according to the information and explanations Siven to us, based on the

examination of records ofthe company, the provisions ofsection 135 ofthe Companies Act,
2013 relating to corporate social responsibility is not applicable to the company. Hence, lhe
reporting under clause 3(xx)(a) and (b) arc not applicable.

For, Beqedip & hin
clmrrnrd rraruorls
FRNr l287l9W

€
Rishit Bagadia

Partner
M. No. 123327

UDIN: 23123327BGQVYF4644

Place I Ahmedabad

Dare | 0410912023
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ANNEXI,IRE-B TO THE INDEPINDENT AT]DITOR'S REPORT

Report on the Intertral Filaocirl Controls under Clause (i) ofsub-sectio! 3 of Section 143 ofthe
Comprries Act,2013 ('the Act')

We have audited the intemal financial controls over financial reporting of Royel Arc Electrodes
Limited ("the Company") as of 3 I March, 2023.

Management's Responsibilit) for Internrl Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial

conlrols based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of intemal control stated in lhe Guidance Note on Audit of
lntemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Instilute ofChartered Accountants

of lndia ('ICAI'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate intemal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its business, including adherence to the Company's policies, the safeguarding of
its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the

accounting records, and the timely preparation ofreliable financial information, as required under the

Companies Act,20l3.

Auditors' RespoDsibilit]

Our responsibiliS is to express an opinion on the Company's intemal financial cont ols over financial

reportillg based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit

of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the 'Cuidance Note') and the Standards on

Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under Section 143(10) ofthe Companies Act,

2013, to the extent applicable to an audit of intemal financial controls, both applicable to an audit of
Intemal Financial Conhols and, both issued by the Institute ofChanered Accountants oflndia. Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and

perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financial controls

over financial reponing were established and maintained and if such controls operated effectively in

all material respects-

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence aboul the adequacy ofthe intemal

financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of
internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of intemal

financial controls over financial reporting, assessing the risk lhat a material weakness exists, and

testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal control based on the ass€ssed

risk. The procedures selected depend on the auditorc' judgment, including the assessment ofthe risks
ofmaterial misstatement ofthe financial statements. whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is suflicient and appropriate to provide a basis

for our audit opinion on the Company's intemal financial controls system over financial reporting.

tRI i l?87t9t/
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Mcrning oflntertrel Financial Controls Over Financial Reporting

A company's intemal financial control over financial rcporting is a process designed to provide
rcasonsble assurance negarding the reliability of financial reporting and the prcpaiation of financial
stalements for extemal purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's intemal financial control over financial reponing includes those policies and procedures

that (l) pe(ain to the maintenalce of records that, in reasonable detail, accurately and fairly rcflect
the transactions and dispositions of the assets ofthe Company; (2) provide re6sonable assurance lhat
transactions arc recorded as necessary to permit prepamtion offinancial statements in accordance with

Senerally accepted accounting principles, and that receipts and exp€nditures of the Company are

being nlade only in accordance with authorizations ofthe Management and directo6 ofthe Company;

and (3) provide reasonable assurance regarding prevenlion or timely detection of unauthorized

acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a material effect on the

financialstatements.

Inh€rent Limitations oflnternal Financial Controls Over Fioancial Reporting

Because ofthe inherent limitations of intemal financial controls over financial reportin& including the

possibility of collusion or improper management override ofcontrols, material misstatements due to

enor or fmud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the intemal

fina[cial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the intemal

financialcontrol over financial reporting may become inadequate because ofchanges in conditions, or

lhat the degree ofcompliance with the policies or procedures may deteriomte.

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal financial controls

system over financial reporting and such intemal financial controls over financial reporting were

operating effectively as at 3l March, 2023, based on the intemal conlrol over financial reporting

criteria established by the Company considering the essential components of intemal control stated in

the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the

Institute of Chanered Accounta s of India.

For, Beqdiyr &.hir
Clarnmd rccoommrs

FRN: l287l9W

?
rRN : 128119v{

ABMEDABAD

Place: Ahmedabad

Date. 04109/202)

Opinion

Vf
Rishit Brgadia
PartIer
M. No. 123327

UDIN: 23l23327BGQVYF46&
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Ro),al Arc Electrodes Limited
( l\: l'-ll l00Nllllrr6Pl-C096296

stltemeDt of Profit rnd Loss for the yeer ended f,lst March, 2022
(Rs. in '000)

For th. y.rr.trd.d ll
Mrch 2023

For th. yclr.rd.d 3l
M.rct 2022

I Revenu. from Op.mlions
Other IncomeI1

lll Total lncone (I+II)

IV
(a)

(b)

(c)
(d)
(e)

(0

Totsl Erpensas

v Prolit /(Loss) B.fore erceptionll , nd .rtrrordina ry ltcms rnd
trr tUI - M

vl Exceptional and Exra-ordinary liems

VII Profit /(Loss) b.for. t,r (V - Vl)

Vlll Ta\ exp€nsc:

( I ) Currenl Tax Expense for current year

(2) Defe.red Tax

(l) Prior Period Trr Expedse

l\ Profil (Loss) r'or Ih€ Period (VIl - VIll)

x Earnings per Sharc

Basic

Diluled

Sitniticsnt rccootrliry policics

l9
20

:I

22.

23

24

25

26

21

9,73,190.43
7,156.99

6,32,553.16
1s,669.03

9,80J.t7.,11 6,44,222.19

6,46,814_25

22,159.1
67.312.t0

6,083.57

1E,520.69

87,160.28

(r4,037.6r)
41,483.02

9,753.04

17,839.68

80,640.47

8,48,109.99 6,19,,139.8 7

t)2231,12 28,782.33

1,32231.t2 24.74233

36,482.27

(1,686.48)

484.04

8,438.01

(939.31)

71.46

96.957.59 21,212,11

53-27

5:,.17

I1.66

1.66

Th€ notes refered to abov€ form an inlegnl pan of rhe financial stalements.

As per our repon ofeven date attached

Ck{rd Acco(tr^..!
FRN: 128719w

For rnd on b.hrlfofth€ Board ofDir.cton
Royal Arc f,l.clrodes Limited

--,4-)r:> 'r-
Ilardik Sangbvi

Dircclor
DIN No.: 00617415

@
?

Rishit M. Bagadia il;lPartsl.r \i?
M. No.: 123327 \
UDIN: 23 I 233278CQVYF4644

Bipi

Diranor
DIN No.i 00462839

MUNIBAI

IECe
o

Darei 04/09/2023
Place : Mlmbai
Datei 0410912023

Exp€nsesi

Cost of Malerials Consumed

Changes in inventories of finishcd goods, work-in-progress and

Stock-in-Trad€

Employee Benefit Expense

FinanceCost

Depreciation and Amoni?ation Exp.nse

Other Expenscs

4,83,76t.21

Sanghvi
tfl[: l287l9i,J

AIIMEDAEAD



Royal Arc Electrodes Limited
( lN: I J I l00IlH 1996PLC096296

Cash 0ow stalement for !h€ ye!rended 3l Mrrch 2023

Ilsrch 2022

t,32,237.42

(4t 9.96

18,520.69

6,083.57

28,782.33

17,839.68

9,753.04

(l15.10)

1262.33J

t,58,97?.66 55,997.6I

\24,349.33)
2,909.41

t,653.18

47,',722-76

(33,500.55)

(36,898.r6)

10,085.74

18,829.22

(5,432.60)

),262_47

(21,007.48)

(21,328.68)

(3,919.94)

5,629.81

28,000.421,26,600.76

291.432,192.t4

I,28.792_91 28,291.8s

3,966.512,915_50

1,25,877,41 24331.30

(9,r89.19)
(t3.319.14)

(2,555.94)

419_96

(t,777.04)

I t5.t0
262.33

(2{,67,1.31) 0lJ99.6l)

(l1,992.5,r)

(1,489.03)

(51,961.5t)
(6,083.57)

(15,111.71)

(1,507.68)

r0,9r9.99
(9,7s3.N

(71,526.65) (1s,,155.41)

12,523.75',)

3,035.55

IAICASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES:

Adiusiments:

( I ) Non-cash and Non-opemting Expens€s:

Depreciation / Amonisation Expenses

Loss on sale ofassets

( 2 ) Non-op€mling lncome:

Proli on sale ofars€t

Op.rrtiDg Gain b.for! woddng c.phrl ch.ng.s

Increa$./(Decreas€) in Tmde Payables

Increase(D€crea3€) in Oth€r Currenl Liabilities

Increasr,(Decreas€) in Shon-Term Provhions
(lncrease/Decrease in Inventori€s
( lncr€ase)Decre.lse in Tmde R€ceivables

(lncrEase)iDecr€as€ in Shon'term lrars & Advances

( Increase)/Decrease in olherCurrenl Assels

Opcmting Cain alier working capilal changes

Cash gmemted liom opemring acrivities beforc la,ies

Less:Direct Taxes Paid (Net ofRefund,
N.tClsh pmvld.d/(!scd) by op.rrting ,ctivitics lAl

lBl cAsH FLOW rROM tNVEST|NG ACTM', ES:

(Purchar€) / Sal€ ofaa!€b
(Purchas€) / Sale of lnvestrnents

Profil / (loss) on sale ofass€r

Nct Crsh p.ovid.ry(u3.d) by lN.sting rctivlllcs lBl

I('I CASII FLO\\'FROM FINANCING A(]TI\ ITIf,S

lncrease/(Repaymenr) in LonSre.m bono$ing
Orher Long lerm liabililies
lncrease in Shon-term Bonowings
Finance Cost

N.t Clsh providcd(us.d) by lnvcsting rctiviti.s lcl

Nel Increase/ (Decrcase) in Cash and Cash Equi!alcnls
Op€ningCash & Cash Equivalen(s

Closing Cash & Crsh .10.t88.25 51t.80

For th.!.rr.nd€d ll
Ilrrcn 2023

29,676.45

5r r.80

OrherAdiu$menls:
(lncrease)D€crcas€ in Other non-{urrenl a:seb

128t11



I CithrdB. Brhoc..:
I) cash and Cash equivalenls

Cash on Hand
Balme wirh Sch€dulcd Banks

-in Cunenl accounl
2) Ofier bonk balsnc€s

Fixed Deposit held &s ma.8in money

Bonk dcposirs with originrl maludty for morE d|an 3 monrhs bul l€ss

than | 2 monlhs ff'om rcponinS dst .

2 The above Cash Flow Staiement has be€n preparcd under the'lndirecl M€thod'as set oul in the Accounling Slandard 3(AS-3 )"
3 Prcvious year figures have be€n rcgrouped wherever necessary.

Closing Cash ind Crsh Equivalcots

fR :!28719U
AHMEOABAD

t,4J lBA! o

ro

w5

As p.r our rcport of.v.n d.l. rltrch.d
For rnd on behrlfofrh. Board ofDir.clon

Limit.d

UDIN: 2l I 2ll27BCQV YF4644

DINNo.r00462839

Place : Mumbai

Daret 04r09n023Date: 04fi9n023

Hardik Sangnvi

Dire.tor
DIN No.:00617415

T-
Rishit ltl. Bagadia

M. No.: 123327

For, B.q^diF & hii

FRN: l287l9w

987.49

14,039.27

27.93

15,133.56

t21.96

355.92

21.92

Y's'+.



Ror al Arc Electrodes Limiled
('-IN: lJ.l I l00MH 1996PI,C096295

Notes to the fitrancial ststements for the vesr ended 3l Mrrch 2023
Note I
Signilicant Accounting Policie3

1. Basis ofAccounting:

The financial statements have been prepared in conformity with the generally accepted accounting
principles to comply in all materials respects with the notified Accounting Standards (AS) under

Companies Act, 2013 and the relevant provisions of the Companies Act 2013("the Act"). The

financial statements have been prepared under the hislorical cost convention, on an accrual basis.

The accounling policies have been consistently applied by the Company and arc consistent with
those used in the previous year.

2. Use of Estimates:

The preparation of financial statements requires management to make estimates and assumptions

thal affect the reported amount ofassets and liabilities on the date ofthe financial statements and

the reported amount of revenue and expenses during the reporting period. Difference between the

actual resuhs and estimates are recognised in the period in which the results are known /
malerialized.

3. Revenue Recognition:

i. Revenue from sales is recognized as and when the goods are dispatched to the customers and

invoice is prepared.

ii. Other income is recognized on accrual basis and when there is reasonable certainty of its

collection.

4. Fixed Assetr and Depreciatioo:

i. All tangible & intangible fixed assets ar€ stated at historical cost of acquisition or construction

(less input tax credit received / receivable) including all incidental cost of acquisition, less

accumulated depreciation / amortization.

ii. Depreciation is provided under straight-line method so as to write-off the cost ofthe assets over

ils useful life as prescribed in Schedule Il ofthe Companies Act, 2013.

iii. Projects under commissioning and other Capital Work ii Progress are carried at cost, comprising
direcl cost, related incidentalexpenses and attributahle interest.

Pre-operative Exp€nses inchlding trial aun exp€nses (net ofrevenue) are capitalized

5. Intalgible A$ets:

Expenditu.e on regulatory approval for Licenses for Sale of Goods in foreign
recognized as an intangible asset and the same is amo(ized over a period offive yeaE.

countnes ls



Royal Arc Electrodes Limited
CIN: U3l l00MH 1996PLC096296

Notes to the lillatrcial ststemeDts for the year ended 3l March 2023

Expenditure on software development is recognized as an intangible asset and same is amortized

over a period of five yea.ts.

6. Invcstments

Long Term Investments are carried al cost. Provision is made for any diminution in value of
investments. ifthe diminution is other than temporary.

7. InventorvValuation:

Work in process is valued at cost on FIFO basis.

Finished goods are valued at lower ofcost or net realizable value

Cost ofinventory comprise ofcost ofconve.sion and other cost incurred to bring the inventory to

presenl location and condition.

8, For€ign Currency Transactions:

Transactions denominated in foreign currencies are normally recorded at the exchange rate prevailing at

the time ofthe transaction. Monetary items in foreign currencies at the balance sheet date are translated

at rates as at the balance sheet date. Any income or expense on account ofexchange difference either on

settlement or on n?nslation is recognized in profit & loss account except in cases where they relate to

acquisition ofFixed Assets, in which case they are adjusted to carrying cost ofFixed Assets.

9. Retirement Benelits

The company accounts for retirement benefits in compliance with the revised AS-15 as per

following details:

a) Gratuiq

Liability on account of gratuity, which is a defined benefit plan, is provided for on the basis of
actuarial valuation carried out by an independent actuary as at the balance sheet date. The

contribution towards gratuity liability is firnded to an approved gratuity fund.

b) Provid€nl fund

Contribution to provident fund, which is a defined contribution plan, is made as per the
provisions ofProvident Fund Act, 1952 and charged to revenue account.

c) Leave f,ncashment

in year of retirement ofan employee. Hence, not provided

iC

iR r l?8719ll
4HlYEOASAD

Encashment of leave is accrued

the basis ofactuarial valualion.



Royal Arc Electrodes Limited
( lN: U3l l00MH 1996PLC096296

Notes to the finatlcial statemellts for the year elded 31 March 2023

l0.Borrorriog Cost:

Borrowing Costs, that are directly attributed to acquisition or construction of a qualifoing asset i.e.

asset acquired or coostructed for expansion of capacity during the year are capitalized as pre-

operative expenditure to be ultimately capitalized as part ofthe cost ofthat Asset.

11. Impnirmenl:

lmpairment is ascerlained at each balance sheet date in respect of Cash Cenerating Units. An

impairment loss is recognized whenever the carrying amount of an asset exceeds its recovemble

amount. The rccoverable amount is the greater ofthe net realizable value and value in use. ln
assessing value in use, the estimated luture cash flows ar€ discounted to their present value based

on an appropriate discount factor.

12. Tax on Incomei

Cuffent Tax is the amount of tax payable for the year as determined in accordance with the

provision ofthe Income Tax Act, 1961.

Defened Tax is recognized on timing differences between taxable profit and book profit using ta\
rates enacted or substantively enacted as at the balance sheet date. Deferred tax asset is recognized

and carried forward only to the extent that there is a reasonable certainty that the asset will be

realized in future.

13. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets:

Provisions involving substantial degree ofestimation in measurement ale recognised when there is

a present obligation as a result of past events and it is probable that there will be an outflow of
resources. Contingent liabilities arc not recognised but are disclosed in the notes. Contingent

assets are neither recognised nor disclosed in the financial statements.

14. Government Grents / Srbsidv

Covemment Grants / Subsidy related to specific fixed assets are disclos€d as a deduction from the

value ofthe concemed assets. Grants / subsidy related to revenue are credited to the Profit & Loss

Account on receipt basis. Crant / Subsidy in nature of promoter's contribution are treated as

CapitalReserve.

IEDABAD



s, Reconcili.tion olth. rumb.r otshtrcs rnd rmounr outslrnding,r the begintritrg rnd rt rh. cnd ofth. rcpoiing period

,ri .t Jl lllmh 2023 As rt 3l Ilrrch 2022
(R5. ii '000) (Ri in'uxl)

f,qritySt.rcs

Add: New issue during the year
18.20,000

18.20.000

1E,200

tE,200

1E,20,000

1Ii.20.000

Ilt,l00

lll,200

Eqritl Shrrc3
Thc compan, has only one cla$ of cquity shffi.
Each shar.holdn is cnlitlc lo onc vol. p.r shar. wi$ a n8ht lo Bccivc per sharr dividend d.cl@d by dtc compony.

Th€ dividend prcposcd by frc Board ofDireclo6 is subjecl to thc app.oval of sheholdels in lhe Annual GercBl Mcetins, exc.Pr in

c&s€ of inlerim dividend.
ln rh. evetrr ofliquidltioq the equity shanholdcr, 8E e1i8ib,. ro rcc.ive the Emoining a!s.t! ofllte c{npuy sner distribution ofall
pEfeEntial amounB. in proponion iheir shEholding.

(. D.trih ofsh.r.hold.6 holding mo.. rhrn 5% sh. r.3 of lh. .omprn!

Royal Arc Electrodes Limited

Nor6 ro rh. l]nu.l.l rr.o.!Elo.rhry..r.!d.n,l M.Bh202f

As rl.)l i\lrrci 2012

Eqoity Sh.r.3
Bipin Sanghvi
Hoidik Sm8hli
An'iH. Smghvi
SwagatSmghvi
Poqia S. Sanslvi
Tarulah Bipin Sanghvi

t.74.100
5.25.000

1.25,000

5,25,000

1.25,000

3,45,100

9.60'lo

2E-850/0

6-870h

2a-85./o

6.E7%

18.96'/o

t,74,700
5,25.000

r,25,000

5,25,000

r,2J,000
3,45,t00

9.600/,

2E,E5%

6.E1./o

28.E5vo

6.87o/o

18.96%

d. D.t.ih otPrcmot.r\ Shrr.holding

(Rs. in '000)

20,00,000

1E.20.000 tE.200

20,000 20,00,000

1E.20.000 1E.200

20,000Equiry ShNs of INR l0/- ech. wilh voting nghls

l!!u.d,sub3crib.d.nd Fully P.ld-Up
Equil, Shees of IN R l0/- each. \vill voting righB

18,10,000 18,:00 18.20.000 18.200

As rlJl \lrrch 202.) % Chrrge in

Bipin Sangnvi
H dik Sangnli
SMgalSanghvi

t,74,700

5,25,000

5,25,0fi)

l,?4,700
5,25,000

5,25,000

9.6V/o

28.85%
28_850/,

I IYA
@

b. D.ttik ofrighls, pr.t r.trcd rtrd rcsrriction\ rxrched to ih. Gquiq_ sh.r.s b3u.d:

fflr
lflMEOrBA0l

As rtJl lt..(h 2022

9.600/.

28_85./.

24.E50/o

{{



Rnrrl \r. Fl..trod.r l,imil.d

i\.'or.s ro rh. lin.ncl.l5l.l.DCo( lorth. y..rr .d 3l tlifth 202J

slrplr / @.ndt) I. sr.t E..r or Prc6a ..d t,6

Add Profir(L!$) for &. rq
I,91,6?5 26

2,3t,612.35

2.88.612.35

3l ll.r.h 2023 3l Nlrrch 2012

4,101.02

tJrI99

r5,207.10

2,502 25

5,?17,01 t?,709.55

l.rntr & Cordilions or Lo!nr:

I ) Cs Tm l(M fron bonts is sur.d by w.y of hwoth@im of Cc *itn B Eparibl. in 16 .!ul ,Mlhly inrrumnE ard 6i6 int resl

nn8h8 fmm @ 7 95% payrbl. !r Eolirhly rc'ls
2)w ki.8 opilll lcm 16 ir Epay.U. i. l5 .qu!l oonlhly ptrcipal itut llmoc @ fix.d inlacsl nr. of 9 25% p.r Frlblc rl hoithlv cE Thc

eid l@ is surcd by My of
S@nd chr'sc oo th. cuml ed movlble fixd !t!.G of th. conPr.y qcc?l mov.blc Lsts fudcd fiw t.m lo.n tlt.! ftm )s bsk
Saond chsS! n I usr.iol pioF, IHr.d .l Plol No 6, Swcy No 9l/P.*i-4 of Villta. Zltolr Bhild Red, Volsd, Gujdt -l%105
Uncondrional & irca@.b|. O@Mtc fton NCCTC

D.L .d T.r Li.bihi.s (N.0

3l lt.r.h 1022

-on &countof Dis.llowne undd Se on-40(i.)

- O,r seounr or Dfi.rm. b.t*€n B@k ad Tu lvDv

O@ts d.fedcd t x lrbilny

6A4t 44 21

6A 4',1 44 27

E,7I7.OE 10,387.34

8.7t7 08 t013714

N.l d.Lrr.d lrr lirbilit] 3,656.60

Olh.r Lo!gn.rn Ll.bilili.!

Iade deoe$ ud saurit, d.posits 8,191.50 9,882.53

8J91.50 9.8E2.5J

//ctY

rJ0,463.10
21,212t1

r9t$13,76

12811
AlMtDARAD ]
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Royll Ar. El..trod$ Llmiled

\ot.s ro th. finiDcirl sr.r.m.nts lor r.d.d 3l llrrch 2023

J] 1021

:o

2,t87 99
4,19t.71

5,09920

1,943.51

2,20t.13
5.224.6E

I

Pmvisio. fo. i.con trx (N.r of .dv@ ror dd TDS)
Prcvision fn CorDoBt Scill R6posibilily r,225 84

1.639 8l

2,41t,15

t,262 47

.,.693.92

t6r (,.)rU. o d6.nd

Cumr rutlnii6 of lo8-im borNi.sj
ll0l

8,4210l

49,2t ta

I t_t88.40

60,{t5.58

fsolg&lCitllldl4llli
All...dtu llcilni6 rd e.!(d by r.y ol:
I Exclsiw cnuB. or lndstial FoFty lMt d d PIor No 6, Su6!y No.9l /Paiki-4 of Villtrg! Zsoli. Bhilad Rosd, Voled, Cuj@i - 396105

2 Eyds'v. chr4. on lh. ctlmt.d tuv.U. fix.d ett ol dE @rony
3 P.Mrl Gu,dtc nom Bipin Sd8tM. H.dik Su8lvi SMgll SoSnvi $d Telal. Sdghvi fo. Ri I 10,000,000/- @h
hpon dc{D.rrr.y cr.dlr f..iliry .!d G.rn.rdJBondt a..lllry .E ru d by r.y ol l0'Z D.po.lt U.d.r Ll.!

ll ltrr.h 2021 31Urr.h 2022

Due lo M Gro, Small md Medium Enlerpns 25,89? 16

51,992 2t t,02,21889

1,02.1.t8,89

S.t.dul. rs.rll ll.r.h

Oulrlardiis tor follosan! o.riod r.on du. drl. ofDrvm.il

MSME 25,89449
5t,62515

2E6 25,E9716
5r.992 2t

Oulrl.rdins lor lollo{inp D.riod ,ron' du. drt. ofDNm.

83t ?l t.02,218 E9
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Royil Arc Electrod.r Llmit.d

Nor6 to rt. fiod.hl rnt E.!i! lor lh. y..r.nd.d Jl M.r!1021

No!-crrr..l tnt.rim.nb

(Ri ii'000)

Inr.nm.ni in OrlEr comDmi6
nn PEios Yd: 4000 Equity ShB ofsvc Co O! 8sk
F@ vdc ofR! 25 ach, 6rlly Fid-up
Jn PEros Yd l0l23 Equily Sh.c ofBMC Co Op Bdk
Fa.. Vslue of Rr l0 .&h, tully p.id.up

tRl:128?lgi{
AIl[4EDABAD

3,803 ll
20 00
19.08

It2l5

5,848 78

166 t8
2501

t16.14

21,095.97
I,054 80

18,518ll

46,659.62
1,665.96

57,W21

orkbndh! lor. p.riod.rc..ditrg 3i! monthslmE
50,055 88 6,808 6',7

I,t4,lt5 84 1,24,06250

ll.l49 t4

r0o 0o

t0t 2l

t00 0o

l0l2l

3L\!,nh ro13-f 3' t,r;A r0r_l



Roy.t Arc El.ctrod.s Llmlt.d

\ot.r ro rn. fin.nci.l rrtr.n.nr! for lb. r..rcnd.d ll \r.rch 202!

U nd 6put.d, conrd.r.d dou bttul

Shorl-t.rm lo.nt tEd rdr.n..r

(Ri in'0{0)

1,4E6 2l t,10,87t l?Unduput d, conid.r.d dobltuI r.24,062 50 1,.r]2 39 t.54?:l 341 15

C.th rBl cfih .quivrl. t

Bd!re *$ b6nk !o $. .xr..l h.ld s m.rah mM.y d sunty .8ri sr lh. eu3m16
Bsr d.p6irs wid origirul hlruiry for hoe lhan I nontu bur l* $d 12 hontis Lon Eponing

Balmcc *nh rcv.nue auorontrcs

tP :128719y/
AIII{EDAEAD

987.49

14.0!9 21

21.9)

l5,ll3 56

127 %

355 92

2.914.69
265 00

r6J7968

5,214 59

D950
8,13t 94

Exp.rl lnentiv. Recciwbl. 1,604 3l
202.23

2.571.59
141.58

2,0154t
20518
85078

t1,52790



Rot.l A.c r.letrodB Lllnlted

Nores to the finatrcisl staielnents for tne yenr end.d 3l Mrr.h 2023

R.r.nu. from Op.rsliont (Rs. in 000)

:totc 20
(Rs. in'000)

Noi.2l
Cosl ofnri.riak coNum.d (tu. in '000)

Oth.r Op.nli.t R.v.tru.

(CumIY@:Ri.1,788.09&Pr.viousY.ar:Rs.1.455.67)

(b) olher opcdting rev€nues

Nel Sah on sale oflxed arset!
FoEiBn ExchanSc Fluctualior Gain

lnsuran€ Claim

Toul

rR rUETlgl,y
AHMtDAsAD

9,69,402.33
3,7E8.09

6,29,097.49
3,455.67

4r9.96
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Royal Arc Electrodes Limited

Notes to the linancial statements for the year ended 3l March 2023
Note 37

Other Notes

I . Balance of Debtors, Creditors and Loans & Advances are subject to Confirmation and hence
subject to adjustments, if ary, arising out ofrEconciliation.

2. Where extemal evidence in the form of cash memos, bill, stamped rcceipts etc. were not

available the intemal vouchers have been prepared by the company and authorized by authorized

signatory.

3. Closing Stock has been taken, valued and certified by the Directors.

4. Management has initiated the process of identirying enterprises, which have provided goods and

services to the company and which qualif! under the definition of micro and small enterprises, as

defined under Micro, Small and Medium Enterprises Developmenl Act,2006 (MSMEDA) and

circularized the letters for this purpose. But The company has not received any intimation from

the supplieB regarding their status under the Micro, Small and Medium Enterprises

Development Act, 2006 and hence the disclosures relating to amount unpaid as at the end ofthe
year together with interest payable as required under lhe said act has not been fumished and

provision for interest, if any, on delayed payment is not ascertainable at this stage. However, in

dle opinion ofthe management it would not be material.

5. No liabiliry in respecl of Fesent liability or future payment ofcratuity has been ascertained and

provided for in the books ofaccounts. (Previous Year - Not ascertained and provided for). This

is in contravention to with the Accounting Standard l5 issued by the lnstitute of Charlered

Accountants oflndia in resp€ct ofaccounting for retirement benefits.

6. In the opinion ofthe Board ofDirecton, Current Assets and [n6ns & Advances have a value on

realization in the ordinary course of business equal to the amount at which they are stated in the

Balanc€ Sheet.

7. The Managemenl is ofthe opinion that as at the Balance Sheet date, there are no indications ofa
material impairment in the value of fixed assets. Hence, the need to provide for an impaiment
loss does flot arise.

9. There were no employees in receipt of salaries of Rs.60,00,000/- p.a. or more or Rs.5,00,000/-

p.m. or more ifemployed for a pan ofthe year.

10. Net Profit ofthe company is over the lhreshold limil set out in section 135 of the Companies

Act 2013. Hence the provision ofsection 135 ofCompanies Act is applicable i,],Fy 2022-23.

Accordingly, the company has made a provision of Rs,12,25,844 towards CSR Expenditure

which is two percenl ofthe average nel profil ofthe immediate three preceding financial years.

- CIN: UJt 100MH1996PLC096296

8. The company has provided Rs. 1,64,82,271l- as Provision for Current taxation.



Roval Arc Electrodes Limited
CIN: U3l r00MHr996PLC096296

Notes to the financial statements for the vear ended 31 March 2023

Il.The previous year figures have been accordingly regrouped / re-classified to comparable to the
cunent year's classifi cation.

For, B4ediye & le,in

Clurrtnrd

FRN: l287l9W
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